An die Mitglieder des Stadtrates der Stadt Sangerhausen, die sachkundigen Einwohner und die Ortsbürgermeister

## Sehr geehrte Damen und Herren,

in der 47. Hauptausschusssitzung am 27.04.2022 wurden die Beschlussvorlagen für die 26. Ratssitzung am 19.05.2022 in folgende Ausschüsse und Ortschaftsräte verwiesen.

## öffentliche Beschlussvorlagen

 Beschluss über die Bestätigung des Jahresabschlusses der Stadt Sangerhausen zum 31.12.2016 und die Entlastung des Oberbürgermeisters für das Haushaltsjahr 2016 (TOP 6.1 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Finanzausschuss

2. Fortschreibung des Sportentwicklungskonzeptes (TOP 6.2 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Schul- und Sozialausschuss alle Ortschaftsräte

3. Schließung und Entwidmung von Teilflächen des Friedhofes in der Kernstadt Sangerhausen und Nutzung der Flächen zur Errichtung eines Haustierfriedhofes (TOP 6.3 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Bauausschuss

4. Benutzungs- und Entgeltordnung für den Tierfriedhof Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Finanzausschuss

## nicht öffentliche Beschlussvorlagen

5.	Eintragung einer Baulast auf dem Grundstück der Gemarkung Obersdorf,
	Flur 4, Flst. 73/18 (TOP 7.1 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss Bauausschuss Ortschaftsrat Obersdorf

6. Verkauf eines Teilstücks des städtischen Grundstücks in der Gemarkung Sangerhausen, Flur 15, Flst. 698, Poetengang (TOP 7.2 d. RS)

Verweisungen:

Hauptausschuss

Mit freundlichen Grüßen

gez. Gerhard von Dehn-Rotfelser Vorsitzender des Ausschusses